

Spezialangebot



FRANKENWEINE FRÜHJAHR 2025

LITERFLASCHEN		KARTONPREIS À 6 STÜCK	ANZAHL KARTON	GESAMT- PREIS
L1	ÜBERRASCHUNGS-PAKET LITER	Qualitätswein <i>6 x 1 l Flaschen sortiert</i> 36,00 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,00 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,00 €)</i>		
L2	2022 RESIDENZSCHOPPEN TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>elegante Fruchtaromen, kräftige Art</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 12,5 % Vol. · Säure 6,2 g/l · Restzucker 5 g/l</i> 33,60 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(5,60 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 5,60 €)</i>		
L3	2023 MÜLLER-THURGAU TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>aromatisch, kräftig</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 12,0 % Vol. · Säure 5,9 g/l · Restzucker 4 g/l</i> 37,20 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,20 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,20 €)</i>		
L4	2023 BACCHUS VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>Stachelbeere, kompakte Süße</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 11,5 % Vol. · Säure 6,7 g/l · Restzucker 13 g/l</i> 38,40 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,40 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,40 €)</i>		
L13	2023 BALTHASAR NEUMANN VDP. GUTSWEIN REBSORTEN CUVÉE KERNER, RIESLANER, SILVANER	Prädikatswein Kabinett <i>fruchtig, ausgewogen</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 12,0 % Vol. · Säure 6,8 g/l · Restzucker 21 g/l</i> 39,00 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,50 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,50 €)</i>		
L5	2023 SILVANER TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>stoffig, ausdrucksstark, füllig</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 12,0 % Vol. · Säure 6,0 g/l · Restzucker 5 g/l</i> 39,00 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,50 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,50 €)</i>		
L6	2023 ROTLING VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>Erdbeere, Kirsche, pikant</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 11,0 % Vol. · Säure 6,3 g/l · Restzucker 13 g/l</i> 39,00 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,50 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,50 €)</i>		
L7	2023 RIESLING VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>würzig, fruchtig, ausgewogen</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 11,5 % Vol. · Säure 7,0 g/l · Restzucker 15 g/l</i> 39,00 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,50 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,50 €)</i>		
L8	2023 RESIDENZ-SCHOPPEN ROTWEIN TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>mediterrane Art, dicht</i> <i>1 l Flasche</i> <i>Alk. 12,5 % Vol. · Säure 5,4 g/l · Restzucker 1 g/l</i> 39,00 € <i>inkl. MwSt.</i> <i>(6,50 € pro Flasche)</i> <i>(1l = 6,50 €)</i>		
		ZWISCHEN-SUMME:		

Spezialangebot

FRANKENWEINE FRÜHJAHR 2025

	BOCKSBEUTEL/ SCHLEGELFLASCHE		KARTONPREIS À 6 STÜCK	ANZAHL KARTON	GESAMT- PREIS
B1	ÜBERRASCHUNGS- PAKET BOCKSBEUTEL/ SCHLEGELFLASCHEN	Qualitätswein 6 x 0,75 l Flaschen sortiert	38,40 € inkl. MwSt. (6,40 € pro Flasche) (1l = 8,53 €)		
GW 2023 10	WEISSSAGERIN CUVÉE WEISS TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>fruchtig, würzig, saftig</i> 0,75 l Schlegelflasche Alk. 12,0 % Vol. · Säure 6,3 g/l · Restzucker 5 g/l	38,40 € inkl. MwSt. (6,40 € pro Flasche) (1l = 8,53 €)		
GW 2023 3	MEINMATROSE CUVÉE ROSÉ TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein <i>rote Beeren, lebendig, feinfruchtig,</i> <i>zartes Tannin</i> 0,75 l Schlegelflasche Alk. 11,0 % Vol. · Säure 7,4 g/l · Restzucker 8 g/l	38,40 € inkl. MwSt. (6,40 € pro Flasche) (1l = 8,53 €)		
OW 2022 3	RANDERSACKERER RIESLING TROCKEN VDP.ORTSWEIN	Qualitätswein <i>gelbe Früchte, saftig, mineralisch</i> 0,75 l Bocksbeutel Alk. 12,0 % Vol. · Säure 7,3 g/l · Restzucker 4 g/l	44,40 € inkl. MwSt. (7,40 € pro Flasche) (1l = 9,87 €)		
OW 2023 1	WÜRZBURGER SILVANER TROCKEN VDP.ORTSWEIN	Qualitätswein <i>kräftig, feinfruchtig, Birne</i> 0,75 l Bocksbeutel Alk. 12,5 % Vol. · Säure 6,3 g/l · Restzucker 4 g/l	50,40 € inkl. MwSt. (8,40 € pro Flasche) (1l = 11,20 €)		
K3	2023 HÖRSTEINER ABTSBERG RIESLING KABINETT VDP.ERSTE LAGE*	Prädikatswein <i>grüner Apfel, pffiffige harmonische Säure</i> Urgestein 0,75 l Bocksbeutel Alk. 11,5 % Vol. · Säure 7,2 g/l · Restzucker 22 g/l	57,00 € inkl. MwSt. (9,50 € pro Flasche) (1l = 12,67 €)		
K7	2023 WÜRZBURGER INNERE LEISTE RIESLING TROCKEN VDP.ERSTE LAGE*	Qualitätswein <i>Vielschichtig, saftig, zart-würzig</i> Muschelkalk 0,75 l Bocksbeutel Alk. 12,0 % Vol. · Säure 7,0 g/l · Restzucker 4 g/l	68,40 € inkl. MwSt. (11,40 € pro Flasche) (1l = 15,20 €)		
S1	2023 WÜRZBURGER STEIN RIESLANER SPÄTLESE VDP.ERSTE LAGE*	Prädikatswein <i>Pfirsich, fruchtiger Schmelz</i> Muschelkalk 0,75 l Bocksbeutel Alk. 11,0 % Vol. · Säure 6,4 g/l · Restzucker 49 g/l	70,20 € inkl. MwSt. (11,70 € pro Flasche) (1l = 15,60 €)		
S2	2023 WÜRZBURGER STEIN RIESLING TROCKEN VDP.ERSTE LAGE* GOLD	Qualitätswein <i>pikant, feinwürzig, rassig</i> Muschelkalk 0,75 l Bocksbeutel Alk. 12,5 % Vol. · Säure 7,1 g/l · Restzucker 3 g/l	70,20 € inkl. MwSt. (11,70 € pro Flasche) (1l = 15,60 €)		
			ZWISCHEN- SUMME:		

Spezialangebot

FRANKENWEINE FRÜHJAHR 2025

	BOCKSBEUTEL/ BURGUNDERFLASCHEN		KARTONPREIS À 6 STÜCK	ANZAHL KARTON	GESAMT- PREIS
S3	2023 WÜRZBURGER STEIN SILVANER TROCKEN VDP.ERSTE LAGE* GOLD	Qualitätswein <i>saftige Fülle, mineralisch</i> Muschelkalk 0,75 l Bocksbeutel Alk. 13,0 % Vol. · Säure 5,7 g/l · Restzucker 3 g/l	70,20 € inkl. MwSt. (11,70 € pro Flasche) (1l = 15,60 €)		
S8	2023 WÜRZBURGER STEIN CHARDONNAY TROCKEN VDP.ERSTE LAGE* GOLD	Qualitätswein <i>saftig, mineralisch, fruchtig</i> Muschelkalk 0,75 l Burgunderflasche Alk. 13,5 % Vol. · Säure 5,7 g/l · Restzucker 2 g/l	77,40 € inkl. MwSt. (12,90 € pro Flasche) (1l = 17,20 €)		
S7	2022 RANDERSACKERER PFÜLBEN RIESLING TROCKEN VDP.GROSSES GEWÄCHS*	Qualitätswein <i>geschliffene, gelbe Frucht, spannungsvoll</i> Muschelkalk 0,75 l Schlegelflasche Alk. 13,0 % Vol. · Säure 8,7 g/l · Restzucker 2 g/l	132,00 € inkl. MwSt. (22,00 € pro Flasche) (1l = 29,33 €)		
M1	SONDERGEBINDE 2024 MÜLLER-THURGAU TROCKEN VDP.GUTSWEIN	Qualitätswein Einwegkarton mit 20 x 0,25 l Bocksbeutel Achtung Sondergebilde 0,25ltr. Btl.: bei Postversand werden immer Versandkosten in Höhe von 11,50 € pro Karton (20 Fl.) berechnet!	50,00 € inkl. MwSt. (2,50 € pro Flasche) (1l = 10,00 €)		
M3	2023 STAATSWAPPEN SILVANER TROCKEN VDP.ERSTE LAGE*	Qualitätswein 6er Karton mit grünem 0,75 l Motivbocksbeutel Bayerisches Staatswappen Alk. 13,0 % Vol. · Säure 6,0 g/l · Restzucker 3 g/l	65,40 € inkl. MwSt. (10,90 € pro Flasche) (1l = 14,53 €)		
R2	2023 DORFPROZELTENER DOMINA ROTWEIN TROCKEN VDP.ORTSWEIN	Qualitätswein <i>zartes Kirscharoma, füllig</i> Buntsandstein 0,75 l Bocksbeutel Alk. 12,0 % Vol. · Säure 5,0 g/l · Restzucker 1 g/l	56,40 € inkl. MwSt. (9,40 € pro Flasche) (1l = 12,53 €)		
R3	2022 DORFPROZELTENER FRÜHBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN VDP.ORTSWEIN GOLD	Qualitätswein <i>mächtig, ausdrucksstark</i> Buntsandstein 0,75 l Burgunderflasche Alk. 13,0 % Vol. · Säure 5,2 g/l · Restzucker 1 g/l	56,40 € inkl. MwSt. (9,40 € pro Flasche) (1l = 12,53 €)		
R6	2022 GROSSHEUBACHER SPÄTBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN VDP.ORTSWEIN	Qualitätswein <i>feinwürziger Duft, ausgewogen</i> Buntsandstein 0,75 l Burgunderflasche Alk. 12,5 % Vol. · Säure 5,2 g/l · Restzucker 3 g/l	60,00 € inkl. MwSt. (10,00 € pro Flasche) (1l = 13,33 €)		
			ZWISCHEN- SUMME:		

Spezialangebot

FRANKENWEINE FRÜHJAHR 2025

SEKT/SECCO		KARTONPREIS À 6 STÜCK	ANZAHL KARTON	GESAMT- PREIS
FS1 2020 PALAIS ROSENBACH EXTRA TROCKEN	Frankensekt Flaschengärung <i>fruchtig, duftig</i> 0,75 l Sektflasche Alk. 12,5 % Vol. · Säure 6,2 g/l · Restzucker 15 g/l	65,40 € inkl. MwSt. (10,90 € pro Flasche) (1l = 14,53 €)		
FS2 FRIZZ SECCO WEISS	Deutscher Perlwein <i>spritzig, leicht</i> 0,75 l Seccoflasche Alk. 12,0 % Vol. · Säure 6,3 g/l · Restzucker 13 g/l Hergestellt aus Trauben befreundeter Winzer	42,60 € inkl. MwSt. (7,10 € pro Flasche) (1l = 9,47 €)		
FS3 FRIZZ SECCO ROTLING	Deutscher Perlwein <i>frisch und fröhlich</i> 0,75 l Seccoflasche Alk. 11,0 % Vol. · Säure 6,2 g/l · Restzucker 14 g/l Hergestellt aus Trauben befreundeter Winzer	42,60 € inkl. MwSt. (7,10 € pro Flasche) (1l = 9,47 €)		
FS4 FREEZZI SECCO ALKOHOLFREI (ALK. <0,5 % VOL.) WEISS	schäumendes Getränk aus entalkoholisierem Wein. spritziges Trinkvergnügen! 0,75 Seccoflasche Alk. <0,5 % Vol. · Säure 5,6 g/l · Restzucker 32 g/l Hergestellt aus Trauben befreundeter Winzer	42,60 € inkl. MwSt. (7,10 € pro Flasche) (1l = 9,47 €)		
ENDSUMME:				

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

VERSANDKOSTEN: PAUSCHAL

ab 1	Flasche	-	3 Flaschen	8,40 € pauschal
ab 4	Flaschen	-	6 Flaschen	9,60 € pauschal
ab 7	Flaschen	-	12 Flaschen	11,50 € pauschal
ab 13	Flaschen	-	24 Flaschen	23,00 € pauschal
ab 25	Flaschen	-	36 Flaschen	34,50 € pauschal
ab 37	Flaschen	-	60 Flaschen	45,00 € pauschal
ab 61	Flaschen	-	119 Flaschen	35,00 € pauschal

Ab 120 Flaschen frei Haus Speditionsversand oder Zustellung durch eigenes Fahrzeug.

Beachten Sie, dass wir ab 49 Flaschen mit Spedition versenden.

**Für den Speditionsversand benötigen wir unbedingt eine Mobilnummer
oder Emailadresse für die Automatische Zustellinformation!**

Sollten Weine ausverkauft sein, liefern wir Ihnen soweit möglich gleichwertigen Ersatz.

Die angegebenen Kartonpreise sind Endpreise und verstehen sich inkl. MwSt.,
Glas und Verpackung ohne weiteren Abzug. Alle Weine und Seccos/Sekte enthalten Sulfite.

GÜLTIGKEIT DES ANGEBOTES BIS 31.08.2025 BZW. SOLANGE VORRAT REICHT

Bei Direkt-Einkauf in der Vinothek/Würzburg (auch Einzelflaschen)

können die vorrätigen Weine von obiger Liste abweichen.

Es empfiehlt sich mindestens einen Tag vorher zu bestellen. Wir bitten um Ihr Verständnis.
Rückfragen rund um Sammelbestellung, Versand, Weine, Präsente etc.

Vertrieb Hofkeller | T 0931 30509 28 | E-Mail: behoerden@hofkeller.de

Datenschutzhinweise unter <https://www.hofkeller.de/datenschutz>